
 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

Processo Adm. Nº.: 125/2024 – Dispensa de Licitação Nº 39/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA DE 

IMAGEM DE VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE 

PARA TELÃO (PAINEL DE LED) O SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS 

QUE ESTÃO SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO (PAINEL DE LED) 

PARA QUE TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR, COM 

UMA IMAGEM DE PERTO E AMPLIADA, REFLETINDO O EVENTO COM SEUS 

MELHORES MOMENTOS.OS EVENTOS SERÃO REALIZADOS NOS DIA 14/11, 

29/11, 30/11, 06/12, 07/12 E 09/12/2024, NO PAVILHÃO DA IGREJA MATRIZ 

(EXCETO DIA 07/12 QUE SERÁ NA COBERTURA DA PRAÇA MUNICIPAL). AS 

IMAGENS DEVERAM SER FORNECIDAS EM MÍDIA DIGITAL PARA 

ARQUIVAMENTO NAS SECRETRIAS RESPONSÉVEIS PELO EVENTO. 

O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha 

do fornecedor por ter apresentado o menor preço, sendo que a mesma ficou divulgada para obter 

propostas adicionais por 03 dias e que não houveram propostas, sendo assim consagrou-se vencedora 

a empresa que ofertou menor preço realizada com fornecedores do ramo do objeto a ser contratado, 

considerando  o preço praticado é de mercado, considerando-se as pesquisas de preço anexas ao 

processo, uma vez que o preço ofertado pela contratada foi o menor praticado no mercado, conforme 

se verifica comparando-o com as pesquisas de preços anexas a este Processo de Dispensa de Licitação. 

Fundamento Legal: Inciso II do Art. 75, da Lei 14.133/21 e alterações. 

 

Empresas: 56.109.609 JURACIR SZCZEPANSKI. 

 

Valor: R$ 9.000,00 (Nove mil reais) 

 

 

QUILOMBO/SC, 14 de novembro de 2024. 

 

 

 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal  

 
 

 

 


		2024-11-14T16:36:30-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




